
    
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

3ο χλμ Π.Ε.Ο. Λαμίας- Αθηνών, 35100 ΛΑΜΙΑ- ΤΗΛ. 22310 60191-194  http://www.dit.uth.gr 

 
Αρ. πρωτ.: 997         Λαμία, 09-06-2023  
 

Προς: 
 
Τα μέλη Δ.Ε.Π.  
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
κ. Αναγνώστου Κωνσταντίνο, Καθηγητή  
κ. Βαρζάκα Παναγιώτη, Καθηγητή  
κ. Τζιάλλα Γρηγόριο, Καθηγητή  
κ. Κοζύρη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  
κ. Σπύρου Ευάγγελο, Αναπληρωτή Καθηγητή  
κ. Γεώργιο Καρρά, Επίκουρο Καθηγητή  

          ΚΟΙΝ: Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των Εκλογών ανάδειξης 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας»  

 
Η Συνέλευση του  Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/05.06.2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή 
Σχολών και ίδρυση συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 «Ζητήματα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» παρ. 6α του Ν. 4559 (ΦΕΚ 
142/τ.Α΄/03-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», οι οποίες 
ορίζουν ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά 
έτη. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 1ζ «Ίδρυση και Μετονομασία Τμημάτων» του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 
13/Α΄/29-1-19) «Συνέργειες Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ–ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της απόφασης του Υπουργού Επικρατείας με αριθμ. 5204/12-11-2021 «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/Β΄/ 12-11-2021). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς και την αρ. ΥΠΟΙΚ Δ6 

ΑΔΑ: Ψ1Α7469Β7Ξ-ΧΧΒ



 2 

1127865/ΕΞ2010/30/09/2010 απόφαση Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή 
Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/2020 (Α 1́84) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών 
και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α’ 136).  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 5 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022/τ. Α )́ «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 4α της αριθμ. 123024/Ζ1 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7-10-2022) 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 
των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των  Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 
των Α.Ε.Ι.»  

10. Την με αριθμό 147084/Ζ1/19-11-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5364 τ. Β΄) «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής 
της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των ΑΕΙ-Ρύθμιση των 
τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα»  

11. Την υπ’ αριθμ. 12280/21/ΓΠ 6-7-2021 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας η οποία δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 619/02-08-2021/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. με την οποία διαπιστώθηκε 
η εκλογή του κ. Φούρλα Γεωργίου, Καθηγητή, ως Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών και του κ. Αναγνώστου Κωνσταντίνου, Καθηγητή, ως Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 01-09-
2021 μέχρι και 31-08-2023. 

12. Την υπ’ αριθμ. 126/15-05-2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με θητεία από 01-09-2023 μέχρι και 31-08-2025. 

13. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αριθμ. 77η/08-06-2023 συνεδρίασή της. 

αποφασίζει ομόφωνα 

Τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής (Όργανο Διενέργειας Εκλογών), για τη διενέργεια των 
Εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας αποτελούμενης από τρία (3) τακτικά μέλη 
Δ.Ε.Π. του Τμήματος με τα αντίστοιχα αναπληρωματικά τους ως ακολούθως:  

 

Τακτικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής:  

1. Αναγνώστου Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Πρόεδρος)  

2. Βαρζάκας Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Μέλος) 

3. Τζιάλλας Γρηγόριος, Καθηγητής του του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Μέλος)  

ΑΔΑ: Ψ1Α7469Β7Ξ-ΧΧΒ



 3 

 

Αναπληρωματικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής:  

1. Κοζύρη Μαρία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Αν. Πρόεδρος)  

2. Σπύρου Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Αν. Μέλος)  

3. Γεώργιος Καρράς, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Αν. Μέλος). 

 

Η εφορευτική επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι υποψηφιότητες, εξετάζει αν οι υποψήφιοι πληρούν 
τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας, ανακηρύσσει τους/τις υποψήφιους/υποψήφιες για το αξίωμα του/της 
Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου, και καταρτίζει εντός δύο (2) ημερών δύο (2) ενιαία ψηφοδέλτια, 
ένα (1) με όλα τα ονόματα των υποψηφίων για το αξίωμα του Προέδρου και ένα (1) με όλα τα ονόματα 
των υποψηφίων για το αξίωμα του Αντιπροέδρου, έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω ηλεκτρονικής 
εκλογικής διαδικασίας, την Πέμπτη 22 Ιουνίου 2023 (22.06.2023), ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή 
της εκλογικής διαδικασίας προκειμένου να προμηθευτεί τους κωδικούς πρόσβασης στο ειδικό 
πληροφοριακό σύστημα «ΖΕΥΣ», μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική διαδικασία με 
ηλεκτρονική ψήφο, καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα, κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη 
δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 
εκλογικού σώματος, παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, με τη 
λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους κωδικούς προκειμένου το 
σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το αποτέλεσμα, συντάσσει πρακτικό 
εκλογής και το υποβάλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική πράξη εκλογής.  

Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ.  

 
 

Ο Αντιπρόεδρος του Τμήματος  
 

 
 Καθηγητής Αναγνώστου Κωνσταντίνος* 

 
 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος  

 

Εσωτερική Διανομή:  

- Γραφείο κ. Πρύτανη 

- Κοσμήτορα Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Γρ. Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας  

- Γρ. Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων  

- Διεύθυνση Διοικητικού  

- Γραμματεία ΣΘΕ 

ΑΔΑ: Ψ1Α7469Β7Ξ-ΧΧΒ


		2023-06-12T09:28:13+0300
	Athens




